

Tableau 26-1
Fabrication de produits informatiques et électroniques — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	35 867	47 915	54 131	52 322	49 984
Encaisse et dépôts	3 688	4 058	3 600	3 572	2 893
Comptes débiteurs et revenu couru	4 760	5 645	6 586	6 622	6 975
Stocks	3 372	3 320	3 420	3 141	2 617
Placements	14 496	24 041	28 220	28 944	30 202
Placements et comptes auprès des affiliées	13 445	21 394	23 810	24 327	27 433
Placements de portefeuille	1 050	2 647	4 410	4 617	2 768
Prêts	986	1 033	1 029	966	63
Hypothèques	27	33	110	37	19
Non hypothèques	959	1 000	919	929	43
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	3 361	3 254	3 480	3 112	3 169
Autres actifs	5 204	6 565	7 797	5 964	4 065
Passifs	16 461	23 645	26 947	26 545	26 118
Comptes créditeurs et exigibilités courues	4 888	5 738	6 537	6 692	6 606
Emprunts et comptes auprès des affiliées	8 174	13 528	15 604	16 058	15 283
Emprunts	3 434	3 789	5 024	2 817	2 718
Prêts et autres emprunts	1 798	2 200	2 079	1 499	1 116
Acceptations bancaires et papier	305	293	298	0	0
Obligations	1 079	1 032	1 291	671	813
Hypothèques	252	264	1 356	646	789
Impôts futurs	-246	-289	-405	-564	-451
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	210	879	188	1 543	1 962
Avoir	19 406	24 271	27 184	25 777	23 866
Capital-actions	15 819	20 655	22 065	19 233	18 963
Surplus d'apport et autres	1 432	997	1 873	2 634	2 670
Bénéfices non répartis	2 155	2 620	3 247	3 909	2 233
État des résultats					
Revenu d'exploitation	29 172	33 460	35 811	37 981	32 124
Ventes de biens et de services	28 950	33 074	35 181	37 652	31 920
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	222	386	629	328	205
Dépenses d'exploitation	26 584	30 378	31 525	33 514	27 018
Achats de biens, d'équipement et de services	19 656	22 796	23 926	25 482	21 259
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	5 735	6 487	6 342	6 549	4 922
Impôts indirects	155	144	141	157	28
Dépréciation, épuisement et amortissement	848	896	1 031	1 235	721
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	2
Autres dépenses d'exploitation	188	55	84	92	89
Bénéfice/perte d'exploitation	2 588	3 082	4 286	4 467	5 106
Revenus d'intérêts et dividendes	890	275	725	491	358
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	611	570	724	555	475
Gains/pertes	128	164	-87	440	-211
Bénéfice avant impôt sur le revenu	2 995	2 950	4 199	4 842	4 778
Impôt sur le revenu	984	985	1 397	1 023	1 211
Part des gains des affiliées	11	-15	5	-6	-6
Bénéfice avant gains extraordinaires	2 021	1 950	2 807	3 814	3 561
Gains extraordinaires	14	-9	2	-13	1
Bénéfice net	2 035	1 941	2 808	3 801	3 562